



PREZES RADY MINISTRÓW

Wrocław, dnia 4 października 2018 r.

*Wasza Magnificencjo,
Wysoki Senacie,
Szanowna Społeczności Akademicka,*

dziękuję za zaproszenie na uroczystą inaugurację roku akademickiego 2018/2019 Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu. W dniu, w którym rozpoczyna Państwo kolejny etap działalności Uczelni pragnę przekazać Jego Magnificencji, Wysokiemu Senatowi, kadrze naukowo-dydaktycznej i wszystkim, którzy współtworzą społeczność akademicką Uniwersytetu, wyrazy szacunku i serdeczne pozdrowienia.

Inaugurujemy nowy rok akademicki w czasie jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. W tym okresie podkreślamy znaczenie polskich uczelni jako środowiska o wielkiej roli kulturotwórczej, przez wieki pielęgnującego i rozwijającego wartości budujące polską tożsamość, wypełniającego misję kształcenia elit państwowych, a poprzez pomnażanie narodowego i światowego dorobku nauki, współtworzącego życie społeczne i gospodarcze naszego kraju.

Wiemy dobrze, że od stanu uczelni wyższych bezpośrednio zależy kondycja państwa. To założenie dyktowało nam decyzje dotyczące wprowadzania Konstytucji dla Nauki – reformy szkolnictwa wyższego wchodzącej w życie od 1 października. Jestem przekonany, że zapewni ona polskim uczelniom wyższe, stabilne finansowanie, które będzie służyło inwestycjom w przyszłość. Wierzę, że wynegocjowana we współpracy ze środowiskiem akademickim reforma wzmocni uczelnie, poszerzy ich autonomię i umożliwi zmiany zgodne z indywidualnymi potrzebami ośrodków akademickich.

Szanowni Państwo, dorobek minionych lat i aktualne osiągnięcia naukowo-dydaktyczne przekonują, że wrocławski Uniwersytet Ekonomiczny odpowiada na wyzwania współczesności. Łączycie Państwo świat nauki ze światem praktyki gospodarczej, wzmacniacie międzynarodową konkurencyjność polskich ośrodków akademickich i dajecie niebывалą szansę rozwoju studentom. W tym szczególnym dniu pragnę przekazać całemu środowisku Uniwersytetu wyrazy wdzięczności za dotychczasową działalność i owoce Państwa codziennej pracy. Życzę Państwu zrealizowania badawczych pasji i dydaktycznych ambicji oraz wykorzystania szans, które przyniesie nam przyszłość.

Z wyrazami szacunku

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy Inauguracji Roku Akademickiego 2018/2019 Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu